Bu Menakıbname de Eflaki'nin Menakıbname'si gibi Farsçadır ve Mev
'levi muhitlerinde Ahmet Eflak'inin Menakıbname'si kadar rağbette olan eser

lerdendir.

XVI. yy da Derviş Mahmut uzun yıllar Konya dergahında, Abdüllatif bin
Şeyh Sinan Dede Mevlevi'ye, onun ölümü üzerine de biraderi Abdülkerim bin
Sinan Dede'ye hizmet eder. Mevlevi icazeti ile hilafet alır. 1575 (983)yılında,
Şeyhinin ölümünden sonra, Recep ayının ilk günü İstanbul'a gelir. Aziz-i Uhre
vi olarak tanınan Şem'i Efendi ile dost olur. Onun teşvikiyle Sevakıb-ı Menakıb
isimfi Farsça eseri tercemeye yönelir. Bu arada bu çalışmasından III. Sultan
Murat'a yakınlığıyla bilinen Zeyrek Ağa'ya bahseder. Zeyrek Ağa fakirlere,
zayıflara yardımıyla şöhret. bulmuştur. Mahmut Çelebi'ye de yardımcı olmak
ister ve çalışmasını, Sultan Murat'a bir münasebetle arz eder. Sultan Murat;

"Mahmut Dede yine Konya'ya, Mevlana asitanesine varıp benim için de
buzurda dua etsin, gönül huzuru ile tercemeyi yapsın ve hitamında yine İstan
bul'a gelsin" der. Mahmut Dede'ye bu arada geçimini temin edecek kadar da
yardımda bulunulur. Mahmut Dede Konya'ya dönüp tercemeye başlar.

1590(998) yılında çalışmasını 9 bab ve her babı muhtelif fasıllarda tamamlayıp
İstanbul'a gelir. Bir sureti hattata yazdırılıp, hikayelere uygun 29 minyatürle
süslenip, Mevlana'ya gönülden bağlı olan padişaha takdim edilir. Bu nüsha
Newyork Morgan Library'de2 bulunmaktadır. Prof. Dr. Süheyl Ünver'in verdiği
bilgiyle de Prof.